

## Nr 49.

*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i taxeringsförordningen den 28 september 1928 (nr 379), m. m.*

I en den 7 mars 1947 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 193, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning om ändring i taxeringsförordningen den 28 september 1928 (nr 379);

2) förordning angående ändrad lydelse av 10 § förordningen den 14 juni 1933 (nr 357) om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet;

3) lag angående ändrad lydelse av 57 § lagen den 15 juni 1935 (nr 337) om kommunalstyrelse i Stockholm;

4) lag angående ändrad lydelse av 64 § lagen den 6 juni 1930 (nr 260) om församlingsstyrelse i Stockholm;

5) förordning om ändrad lydelse av § 3 mom. 1 och 2 förordningen den 31 mars 1922 (nr 130) angående uppbörd av avgifter för försäkringar i riksförsäkringsanstalten jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete;

6) förordning angående ändrad lydelse av 36 § förordningen den 13 december 1940 (nr 1000) om allmän omsättningsskatt;

7) förordning angående ändring i förordningen den 30 april 1943 (nr 218) om skyldighet för arbetsgivare att anmäla arbetsanställning;

8) förordning angående ändrad lydelse av 22 § förordningen den 21 december 1945 (nr 823) om nöjesskatt;

9) förordning om ändrad lydelse av 4 § 7 mom. förordningen den 23 oktober 1908 (nr 128) angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter samt

10) förordning med vissa bestämmelser rörande överståthållarämbetets skatteavdelning m. m.

De ovannämnda vid propositionen fogade författningsförslagen äro av följande lydelse:

## 1) Förslag

till

## Förordning

om ändring i taxeringsförordningen den 28 september 1928 (nr 379).

Härigenom förordnas, dels att 69 § 4 mom., 91 § 3 mom., 99 § andra stycket, 101 § tredje stycket och 145 § 5 mom. taxeringsförordningen den 28 september 1928 skola upphöra att gälla, dels ock att 4 och 15 §§, 20 § 1 mom., 24 § 1 mom., 37 § 1 mom., 53 § 1 mom., 55 § 2 mom., 69 § 2 och 3 mom., 74 och 76 §§, 91 § 1 mom. samt 145 § 1 och 7 mom. samma förordning<sup>1</sup> skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

4 §.

4 §.

Indelning i — — — — — särskild taxeringsnämnd.

Åt distrikten — — — — — i övrigt.

Innan länsstyrelsen ändrar i stad tillämpad distriktsindelning, skall utom vad angår Stockholm, yttrande infordras från drätselkammaren ävensom, i stad med egen uppbördsförvaltning, från den lokala skattemyndigheten i staden.

Innan länsstyrelsen ändrar i stad tillämpad distriktsindelning, skall yttrande infordras från drätselkammaren ävensom, i stad med egen uppbördsförvaltning, från den lokala skattemyndigheten i staden. Vad nu sagts om inhämtande av yttrande från drätselkammaren skall dock icke gälla beträffande Stockholm.

15 §.

15 §.

1 mom. I Stockholm må överståthållarämbetet förordna tjänstemän hos ämbetet att biträda beskattningsnämnderna i första instans på sätt i 108 § sägs. För samma ändamål må i annan stad drätselkammaren, såvitt angår stad med egen uppbördsförvaltning efter hörande av den lokala skattemyndigheten, samt i köping eller landskommun kommunalstämman eller, där kommunalfull-

1 mom. För att biträda vid taxeringsarbetet på sätt i 108 § sägs må i stad drätselkammaren, såvitt angår stad med egen uppbördsförvaltning efter hörande av den lokala skattemyndigheten, samt i köping eller landskommun kommunalstämman eller, där kommunalfullmäktige finnas, dessa till förfogande för beskattningsnämnderna i första instans ställa en eller flera kommunens

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 4 och 15 §§, 20 § 1 mom., 24 § 1 mom. 37 § 1 mom. 53 § 1 mom. och 145 § 1 mom. se 1945: 901, av 69 § 3 mom., 76 §, 91 § 1 mom., och 145 § 7 mom., se 1943: 855 samt av 55 § 2 mom. se 1932: 279.

(Nuvarande lydelse:)

måktige finnas, dessa till förfogande för beskattningsnämnderna i första instans ställa en eller flera kommunens tjänstemän, som därtill godkännas av länsstyrelsen. Sådant godkännande må lämnas för högst tre år i sänder. Lämnat godkännande kan av länsstyrelsen när som helst återkallas.

2 mom. Ordförande i beskattningsnämnd i första instans äger anlita skrivbiträde, som av ordföranden tillkallas. Vid uppläggandet och kompletterandet av de längder, som skola föras hos fastighetstaxeringsnämnd och taxeringsnämnd i stad med egen uppbördsförvaltning, skall erforderligt biträde lämnas i *Stockholm* av uppbörds- eller annan tjänsteman, som ställes till förfogande av *överståthållarämbetet*, och i *annan stad* av den lokala skattemyndigheten. I övriga städer och på landet skall biträde lämnas av vederbörande lokala skattemyndighet i den utsträckning Kungl. Maj:t föreskriver.

(Föreslagen lydelse:)

tjänstemän, som därtill godkännas av länsstyrelsen. Sådant godkännande må lämnas för högst tre år i sänder. Lämnat godkännande kan av länsstyrelsen när som helst återkallas.

2 mom. Ordförande i beskattningsnämnd i första instans äger anlita skrivbiträde, som av ordföranden tillkallas. Vid uppläggandet och kompletterandet av de längder, som skola föras hos fastighetstaxeringsnämnd och taxeringsnämnd i stad med egen uppbördsförvaltning, skall erforderligt biträde lämnas av den lokala skattemyndigheten. I övriga städer och på landet skall biträde lämnas av vederbörande lokala skattemyndighet i den utsträckning Kungl. Maj:t föreskriver.

3 mom. *Beträffande Stockholm skall, i de hänseenden varom i 1 och 2 mom. stadgas, gälla vad Kungl. Maj:t därom förordnar.*

20 §.

1 mom. Allmän fastighetsdeklaration — — — och ingivas, när fråga är om deklaration, beträffande fastighet å landet: — — — är belägen; beträffande fastighet i *Stockholm*: till *överståthållarämbetet*; och

beträffande fastighet i *annan stad*: till ordföranden i fastighetstaxeringsnämnden för det distrikt, den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning,

20 §.

beträffande fastighet i stad: till ordföranden i fastighetstaxeringsnämnden för det distrikt, den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning,

(Nuvarande lydelse:)

magistraten eller kommunalborgmästaren i den stad eller länsstyrelsen i det län, där fastigheten är belägen; samt,

*när fråga är om uppgift enligt 18 §,*

*beträffande fastighet i Stockholm: till överståthållarämbetet; och*

*beträffande fastighet annorstädes: till länsstyrelsen i det län, där fastigheten är belägen.*

24 §.

*1 mom.* Särskild fastighetsdeklaration, som jämlikt 22 § 1 mom. skall avgivas utan anmaning, skall avlämnas senast den 15 februari under taxeringsåret och ingivas *antingen* direkt till ordföranden i taxeringsnämnden för det distrikt, där fastigheten är belägen, *eller beträffande fastighet i Stockholm, till överståthållarämbetet och, beträffande fastighet utom Stockholm, till länsstyrelsen i det län, den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning, magistraten eller kommunalborgmästaren i den stad eller landsfiskalen i det landsfiskalsdistrikt, där fastigheten är belägen.*

37 §.

*1 mom.* Självdeklaration, som avgives utan anmaning, så ock uppgift enligt 33 eller 34 § skall avlämnas *antingen* direkt till ordföranden i den taxeringsnämnd, som har att verkställa taxering, för vilken deklarationen eller uppgiften är avsedd att tjäna till ledning, *eller, om taxeringen skall äga rum i Stockholm,*

(Föreslagen lydelse:)

magistraten eller kommunalborgmästaren i den stad eller länsstyrelsen i det län, där fastigheten är belägen; samt,

till länsstyrelsen i det län, där fastigheten är belägen.

24 §.

*1 mom.* Särskild fastighetsdeklaration, som jämlikt 22 § 1 mom. skall avgivas utan anmaning, skall avlämnas senast den 15 februari under taxeringsåret och ingivas *antingen* direkt till ordföranden i taxeringsnämnden för det distrikt, där fastigheten är belägen, *eller* till länsstyrelsen i det län, den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning, magistraten eller kommunalborgmästaren i den stad eller landsfiskalen i det landsfiskalsdistrikt, där fastigheten är belägen.

37 §.

*1 mom.* Självdeklaration, som avgives utan anmaning, så ock uppgift enligt 33 eller 34 § skall avlämnas *antingen* direkt till ordföranden i den taxeringsnämnd, som har att verkställa taxering, för vilken deklarationen eller uppgiften är avsedd att tjäna till ledning, *eller* till länsstyrelsen i det län, den lokala skatte-

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

till överståthållarämbetet och eljest till länsstyrelsen i det län, den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning, magistraten eller kommunalborgmästaren i den stad eller landsfiskalen i det landsfiskalsdistrikt, där taxeringen skall äga rum. I fall, som avses i 33 § sista stycket, skola dock uppgifterna jämte därtill hörande sammandrag städse avlämnas till myndighet, hos vilken arbetsgivarens allmänna självdeklaration må avlämnas.

myndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning, magistraten eller kommunalborgmästaren i den stad eller landsfiskalen i det landsfiskalsdistrikt, där taxeringen skall äga rum. I fall, som avses i 33 § sista stycket, skola dock uppgifterna jämte därtill hörande sammandrag städse avlämnas till myndighet, hos vilken arbetsgivarens allmänna självdeklaration må avlämnas.

Vad i — — — — — äga rum.

Uppgifter enligt — — — — — uppgifter avser.

## 53 §.

1 mom. Deklarationsblanketter skola kostnadsfritt tillhandahållas i Stockholm hos överståthållarämbetet, i övriga städer hos den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning, hos magistraten eller kommunalborgmästaren och å landet hos ordförande i kommunalnämnd samt därjämte, då fråga är om allmän fastighetstaxering, hos ordförande i beredningsnämnd och, då fråga är om årlig taxering, hos ordförande i taxeringsnämnd. Vad nu sagts om deklara-tionsblanketter för årlig taxering skall gälla även i fråga om blanketter till uppgifter enligt 40 a § 1 och 2 mom. samt 41 och 42 §§; och skola blanketter till uppgifter enligt 42 § kostnadsfritt tillhandahållas jämväl hos den, som utbetalar utdelning eller ränta, som där avses.

## 53 §.

1 mom. Deklarationsblanketter skola kostnadsfritt tillhandahållas i stad hos den lokala skattemyndigheten eller, där staden icke har egen uppbördsförvaltning, hos magistraten eller kommunalborgmästaren och å landet hos ordförande i kommunalnämnd samt därjämte, då fråga är om allmän fastighetstaxering, hos ordförande i beredningsnämnd och, då fråga är om årlig taxering, hos ordförande i taxeringsnämnd. Vad nu sagts om deklara-tionsblanketter för årlig taxering skall gälla även i fråga om blanketter till uppgifter enligt 40 a § 1 och 2 mom. samt 41 och 42 §§; och skola blanketter till uppgifter enligt 42 § kostnadsfritt tillhandahållas jämväl hos den, som utbetalar utdelning eller ränta, som där avses.

(Nuvarande lydelse:)

55 §.

2 mom. Anmaning att avgiva deklARATION eller annan för taxering avsedd uppgift eller upplysning tillsändes den uppgiftsskyldige i rekommenderat brev med allmänna posten; dock må, där så finnes nödigt, för anmaningens delgivande anlitas i Stockholm *överståthållarämbetet*, i övriga städer magistraten eller kommunalborgmästaren och å landet landsfiskalen i orten, vilka myndigheter det åligger att ofördröjligen mot bevis tillställa vederbörande anmaningen.

69 §.

2 mom. Senast den 31 mars skall fastighetstaxeringsnämndens ordförande till länsstyrelsen insända fastighetsdeklarationerna och övriga handlingar ävensom berednings- och fastighetstaxeringsnämndernas protokoll. Fastighetslängderna skola avlämnas å den tid och i den ordning, Kungl. Maj:t föreskriver.

3 mom. Fastighetslängderna, i huvudskrift eller bestyrkt avskrift, skola vara att tillgå för landskamreraren, taxeringsintendenten och fastighetsprövningsnämnden samt i den ordning, Kungl. Maj:t föreskriver, dels tillhandahållas dem, som hava att verkställa debitering av de på grund av taxeringen utgående utskylder, dels offentligen framläggas inom vederbörande kommun under minst fjorton dagar före den 15 maj under taxeringsåret.

(Föreslagen lydelse:)

55 §.

2 mom. Anmaning att avgiva deklARATION eller annan för taxering avsedd uppgift eller upplysning tillsändes den uppgiftsskyldige i rekommenderat brev med allmänna posten; dock må, där så finnes nödigt, för anmaningens delgivande anlitas i Stockholm *poliskammaren*, i övriga städer magistraten eller kommunalborgmästaren och å landet landsfiskalen i orten, vilka myndigheter det åligger att ofördröjligen mot bevis tillställa vederbörande anmaningen.

69 §.

2 mom. Senast den 31 mars eller vad angår Stockholm den 21 juni skall fastighetstaxeringsnämndens ordförande till länsstyrelsen insända fastighetsdeklarationerna och övriga handlingar ävensom berednings- och fastighetstaxeringsnämndernas protokoll. Fastighetslängderna skola avlämnas å den tid och i den ordning, Kungl. Maj:t föreskriver.

3 mom. Fastighetslängderna, i huvudskrift eller bestyrkt avskrift, skola vara att tillgå för landskamreraren, taxeringsintendenten och fastighetsprövningsnämnden samt i den ordning, Kungl. Maj:t föreskriver, dels tillhandahållas dem, som hava att verkställa debitering av de på grund av taxeringen utgående utskylder, dels, *utom vad angår Stockholm*, offentligen framläggas inom vederbörande kommun under minst fjorton dagar före den 15 maj under taxeringsåret.

(Nuvarande lydelse:)

## 74 §.

Fastighetsprövningsnämndens ändringslängder, i huvudskrift eller bestyrkt avskrift, skola, *utom vad angår Stockholm*, i den ordning Kungl. Maj:t föreskriver, dels tillhandahållas dem, som verkställa debitering av de på grund av taxeringen utgående utskylder, dels så snart ske kan offentligen framläggas inom vederbörande kommun.

## 76 §.

Senast den 31 januari skola i den ordning, Kungl. Maj:t föreskriver, till taxeringsnämndens ordförande, *utom i Stockholm*, överlämnas avskrifter av fastighetslängderna, inkomstlängden, förmögenhetslängden, skogsaccislängden och länsprövningsnämndens ändringslängder för nästföregående år, såvitt taxeringsdistriktet angår.

Inom samma tid skall länsstyrelsen, *utom vad angår Stockholm*, till ordföranden i taxeringsnämnden översända de vid nästföregående års taxering avgivna, hos länsstyrelsen förvarade självdeklarationer och andra till ledning vid taxeringen för inkomst eller förmögenhet avlämnade uppgifter för taxeringsdistriktet.

Efter anmälan — — — — — hava behov.

Erfordras för — — — mellankommunala prövningsnämnden.

## 91 §.

*1 mom.* Senast den 15 juni skall taxeringsnämndens ordförande till länsstyrelsen insända de deklarationer och andra skriftliga uppgifter och upplysningar, som avlämnats till led-

(Föreslagen lydelse:)

## 74 §.

Fastighetsprövningsnämndens ändringslängder, i huvudskrift eller bestyrkt avskrift, skola, i den ordning Kungl. Maj:t föreskriver, dels tillhandahållas dem, som verkställa debitering av de på grund av taxeringen utgående utskylder, dels, *utom vad angår Stockholm*, så snart ske kan offentligen framläggas inom vederbörande kommun.

## 76 §.

Senast den 31 januari skola i den ordning, Kungl. Maj:t föreskriver, till taxeringsnämndens ordförande överlämnas avskrifter av fastighetslängderna, inkomstlängden, förmögenhetslängden, skogsaccislängden och länsprövningsnämndens ändringslängder för nästföregående år, såvitt taxeringsdistriktet angår.

Inom samma tid skall länsstyrelsen till ordföranden i taxeringsnämnden översända de vid nästföregående års taxering avgivna, hos länsstyrelsen förvarade självdeklarationer och andra till ledning vid taxeringen för inkomst eller förmögenhet avlämnade uppgifter för taxeringsdistriktet.

## 91 §.

*1 mom.* Senast den 15 juni *eller vad angår Stockholm den 30 juni* skall taxeringsnämndens ordförande till länsstyrelsen insända de deklarationer och andra skriftliga uppgifter

(Nuvarande lydelse:)

ning vid taxeringen, ävensom de enligt 76 § första, andra och tredje styckena taxeringsnämndens ordförande tillhandakomna längdavskrifterna och övriga handlingar. Har länsstyrelsen medgivit utsträckning av den tid, inom vilken taxeringsnämnds arbete skall vara avslutat, må länsstyrelsen jämväl förordna om utsträckning av förstnämnda tid, dock längst till den 30 juni.

De upprättade — — — — — Kungl. Maj:t föreskriver.

145 §.

1 mom. Av statsmedel — — — tjänstemän; samt

4) kostnader för taxeringen, vilka omförmälas i 5 och 6 samt 8—12 mom. här nedan.

7 mom. Uppgift rörande de jämlikt 4, 5 och 6 mom. till olika personer utbetalda ersättningsbeloppen, avseende sistförflutna budgetår, skall årligen före juli månads utgång av länsstyrelsen insändas till finansdepartementet.

(Föreslagen lydelse:)

och upplysningar, som avlämnats till ledning vid taxeringen, ävensom de enligt 76 § första, andra och tredje styckena taxeringsnämndens ordförande tillhandakomna längdavskrifterna och övriga handlingar. Har länsstyrelsen medgivit utsträckning av den tid, inom vilken taxeringsnämnds arbete skall vara avslutat, må länsstyrelsen jämväl förordna om utsträckning av förstnämnda tid, dock längst till den 30 juni.

145 §.

4) kostnader för taxeringen, vilka omförmälas i 6 samt 8—12 mom. här nedan.

7 mom. Uppgift rörande de jämlikt 4 och 6 mom. till olika personer utbetalda ersättningsbeloppen, avseende sistförflutna budgetår, skall årligen före juli månads utgång av länsstyrelsen insändas till finansdepartementet.

---

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.



## 2) Förslag

till

## Förordning

angående ändrad lydelse av 10 § förordningen den 14 juni 1933 (nr 357) om  
 åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet.

Härigenom förordnas, att 10 § förordningen den 14 juni 1933 om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse:)

10 §.

Överståthållarämbetet och — — — hos nämnden.

Beslutet skall, *utom vad angår Stockholm*, genom utdrag av liggaren utan dröjsmål meddelas den lokala skattemyndigheten, som antecknar det preliminära taxeringsvärdet och dagen för beslutet i tillgängligt exemplar av den senast upprättade fastighetslängden. Sådan anteckning göres i fastighetslängdens anteckningskolumn å rad, där fastighetens gällande taxeringsvärde finnes infört.

Underrättelse om gällande preliminära taxeringsvärden skall tillika, *utom såvitt angår Stockholm*, årligen av *länsstyrelsen* lämnas ordförandena i fastighetstaxeringsnämnderna eller de lokala taxeringsnämnderna, envar såvitt angår fastigheter inom nämndens distrikt. Sådan underrättelse skall avsändas, de år då allmän fastighetstaxering äger rum, före januari månads utgång och övriga år senast den 15 februari.

(Föreslagen lydelse:)

10 §.

Beslutet skall genom utdrag av liggaren utan dröjsmål meddelas den lokala skattemyndigheten, som antecknar det preliminära taxeringsvärdet och dagen för beslutet i tillgängligt exemplar av den senast upprättade fastighetslängden. Sådan anteckning göres i fastighetslängdens anteckningskolumn å rad, där fastighetens gällande taxeringsvärde finnes infört.

Underrättelse om gällande preliminära taxeringsvärden skall tillika årligen av *överståthållarämbetet och länsstyrelserna* lämnas ordförandena i fastighetstaxeringsnämnderna eller de lokala taxeringsnämnderna, envar såvitt angår fastigheter inom nämndens distrikt. Sådan underrättelse skall avsändas, de år då allmän fastighetstaxering äger rum, före januari månads utgång och övriga år senast den 15 februari.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

<sup>1</sup> Senaste lydelse se 1946: 480.

3) **Förslag**

till

**Lag**

**angående ändrad lydelse av 57 § lagen den 15 juni 1935 (nr 337) om kommunalstyrelse i Stockholm.**

Härigenom förordnas, att 57 § lagen den 15 juni 1935 om kommunalstyrelse i Stockholm<sup>1</sup> skall erhålla följande ändrade lydelse.

(Nuvarande lydelse:)

57 §.

Det åligger stadskollegiet att, sedan det vid sammanträde i oktober månad fattade beslutet om utdebitering till staden delgivits kollegiet, ofördröjligen underrätta *överståthållarämbetet* angående beslutet.

Det åligger vidare stadskollegiet att, sedan utgifts- och inkomststaten för staden fastställts, ofördröjligen underrätta *överståthållarämbetet dels* om det belopp för skattekrone och skatteöre, som slutligen bestämts till utdebitering för nästkommande år, dels ock om det sammanlagda belopp som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering till kommunal inkomstskatt.

(Föreslagen lydelse:)

57 §.

Det åligger stadskollegiet att, sedan det vid sammanträde i oktober månad fattade beslutet om utdebitering till staden delgivits kollegiet, ofördröjligen underrätta *den lokala skattemyndigheten* angående beslutet.

Det åligger vidare stadskollegiet att, sedan utgifts- och inkomststaten för staden fastställts, ofördröjligen underrätta *dels överståthållarämbetet och den lokala skattemyndigheten* om det belopp för skattekrone och skatteöre, som slutligen bestämts till utdebitering för nästkommande år, dels ock *överståthållarämbetet* om det sammanlagda belopp som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering till kommunal inkomstskatt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

<sup>1</sup> Senaste lydelse se 1946: 489.

4) **Förslag**

till

**Lag**

angående ändrad lydelse av 64 § lagen den 6 juni 1930 (nr 260) om församlingsstyrelse i Stockholm.

Härigenom förordnas, att 64 § lagen den 6 juni 1930 om församlingsstyrelse i Stockholm<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

64 §.

64 §.

Med det — — — — — års taxering.

Vad kyrkofullmäktige och församlingsdelegerade beslutat till utdebitering för skattekrona och skatteöre för nästkommande år skall allt efter ändamålets beskaffenhet genom kyrkorådet, skolrådet eller biblioteksstyrelse samt, vad angår av församlingsdelegerade beslutad avgift, genom delegerades ordförande delgivas överståthållarämbetet. Samtidigt skall till överståthållarämbetet lämnas uppgift om det sammanlagda belopp, som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering till kommunal inkomstskatt.

Vad kyrkofullmäktige och församlingsdelegerade beslutat till utdebitering för skattekrona och skatteöre för nästkommande år skall allt efter ändamålets beskaffenhet genom kyrkorådet, skolrådet eller biblioteksstyrelse samt, vad angår av församlingsdelegerade beslutad avgift, genom delegerades ordförande delgivas överståthållarämbetet och den lokala skattemyndigheten. Samtidigt skall till överståthållarämbetet lämnas uppgift om det sammanlagda belopp, som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering till kommunal inkomstskatt.

Om debitering — — — — — är stadgat.

Församling och — — — — — i kommunalskattelagen.

Församling och — — — — — stycke utanordnas.

Belopp, som — — — — — 15 november.

Överståthållarämbetet skall — — — av Konungen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1948.

<sup>1</sup> Senaste lydelse se 1946: 496.

5) **Förslag**

till

**Förordning**

**om ändrad lydelse av § 3 mom. 1 och 2 förordningen den 31 mars 1922 (nr 130) angående uppbörd av avgifter för försäkringar i riksförsäkringsanstalten jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete.**

Härigenom förordnas, att § 3 mom. 1 och 2 förordningen den 31 mars 1922 angående uppbörd av avgifter för försäkringar i riksförsäkringsanstalten jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete<sup>1</sup> skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse:)

## § 3.

*Mom. 1.* Det åligger i Stockholm överståthållarämbetet samt i annan stad och på landet lokal skattemyndighet att särskilt för varje uppbördsdistrikt på sätt riksförsäkringsanstalten närmare bestämmer upprätta förteckning över de till distriktet hörande arbetsgivare, vilka skola erlägga avgift för försäkring (*arbetsgivarförteckning*). Denna förteckning skall insändas till riksförsäkringsanstalten, av lokal skattemyndighet före den 15 januari eller den senare dag anstalten föreskriver och av överståthållarämbetet successivt under tiden den 15 februari—den 15 mars året näst efter det som förteckningen avser.

Sedan riksförsäkringsanstalten genom anteckning i förteckningen påfört sådana avgifter för försäkring, vilka skola erläggas på sätt i uppbördsförordningen stadgas, skall för-

(Föreslagen lydelse:)

## § 3.

*Mom. 1.* Det åligger lokal skattemyndighet att särskilt för varje uppbördsdistrikt på sätt riksförsäkringsanstalten närmare bestämmer upprätta förteckning över de till distriktet hörande arbetsgivare, vilka skola erlägga avgift för försäkring (*arbetsgivarförteckning*). Denna förteckning skall av den lokala skattemyndigheten insändas till riksförsäkringsanstalten, i Stockholm successivt under tiden den 15 februari—den 15 mars året näst efter det som förteckningen avser och i övrigt före den 15 januari eller den senare dag anstalten föreskriver.

Sedan riksförsäkringsanstalten genom anteckning i förteckningen påfört sådana avgifter för försäkring, vilka skola erläggas på sätt i uppbördsförordningen stadgas, skall för-

<sup>1</sup> Senaste lydelse se 1946: 494.

(Nuvarande lydelse:)

teckningen återsändas till *överståthållarämbetet* före den 15 juni samt till *lokal skattemyndighet* före augusti månads utgång; dock skall på landet och i stad, som tillhör fögderi, förteckningen, i vad den angår minst halva antalet kommuner inom uppbördsdistriktet, insändas före den 15 augusti.

Förteckningen bör angiva

1) den avgiftspliktiges — — — — — erlagd avgift.

Mom. 2. Sedan avgifterna — — — anstalten bestämmes.

I stad med egen uppbördsförvaltning skola förteckningarna särskilt för varje uppbördsdistrikt i enahanda ordning, i *Stockholm* genom *överståthållarämbetets* och i *övriga städer* genom den lokala skattemyndighetens försorg, hållas de avgiftspliktiga tillhanda och därefter till riksförsäkringsanstalten återställas inom tid, som av anstalten bestämmes.

(Föreslagen lydelse:)

teckningen återsändas till *den lokala skattemyndigheten*, i *Stockholm* före den 15 juni och i *övrigt* före augusti månads utgång; dock skall på landet och i stad, som tillhör fögderi, förteckningen, i vad den angår minst halva antalet kommuner inom uppbördsdistriktet, insändas före den 15 augusti.

I stad med egen uppbördsförvaltning skola förteckningarna särskilt för varje uppbördsdistrikt i enahanda ordning genom den lokala skattemyndighetens försorg hållas de avgiftspliktiga tillhanda och därefter till riksförsäkringsanstalten återställas inom tid, som av anstalten bestämmes.

---

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

6) **Förslag**

till

**Förordning**

angående ändrad lydelse av 36 § förordningen den 13 december 1940  
(nr 1000) om allmän omsättningskatt.

Härigenom förordnas, att 36 § förordningen den 13 december 1940 om allmän omsättningskatt<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse:)

36 §.

I denna förordning förstås med *län* jämväl Stockholms stad samt med *länsstyrelse* jämväl överståthållarämbetet. *Vad i förordningen stadgas beträffande taxeringsintendent skall i fråga om Stockholms stad gälla uppbördsintendenten vid överståthållarämbetet.*

(Föreslagen lydelse:)

36 §.

I denna förordning förstås med *län* jämväl Stockholms stad samt med *länsstyrelse* jämväl överståthållarämbetet.

---

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

---

<sup>1</sup> Senaste lydelse se 1943: 851.

7) **Förslag**

till

**Förordning**

**angående ändring i förordningen den 30 april 1943 (nr 218) om skyldighet för arbetsgivare att anmäla arbetsanställning.**

Härigenom förordnas, att 1 och 4 §§ förordningen den 30 april 1943 om skyldighet för arbetsgivare att anmäla arbetsanställning skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges samt att i förordningen skall införas en ny paragraf, benämnd 4 a §, av den lydelse nedan sägs.

(Nuvarande lydelse:)

1 §.

Arbetsgivare är — — — — — nyss sagts.

Anmälan skall göras till utmätningsmannen i anställningsorten eller, då Stockholm är anställningsort, till överståthållarämbetet.

4 §.

Utmätningssmannen skall förvara det ena exemplaret av anställningskortet i ett alfabetiskt ordnat register och översända det andra exemplaret till länsstyrelsen eller, där arbetstagaren är mantalsskriven inom annan utmätningsmans tjänstgöringsområde, till denne som har att efter tagen kännedom om innehållet i kortet vidarebefordra detsamma till länsstyrelsen i mantalsskrivningsorten. *Är arbetstagaren mantalsskriven i Stockholm, skall utmätningsmannen dock översända det andra exemplaret av anställningskortet direkt till överståthållarämbetet.*

Till länsstyrelse — — — — — särskilt register.

Ur anställningsregister — — — — — fem år.

(Föreslagen lydelse:)

1 §.

Anmälan skall göras till utmätningsmannen i anställningsorten.

4 §.

Utmätningssmannen skall förvara det ena exemplaret av anställningskortet i ett alfabetiskt ordnat register och översända det andra exemplaret till länsstyrelsen eller, där arbetstagaren är mantalsskriven inom annan utmätningsmans tjänstgöringsområde, till denne som har att efter tagen kännedom om innehållet i kortet vidarebefordra detsamma till länsstyrelsen i mantalsskrivningsorten.

(Nuvarande lydelse:)

(Föreslagen lydelse:)

*Vad i denna paragraf stadgas beträffande förfarandet med till utmättingsman inkomna anställningskort skall i tillämpliga delar gälla även beträffande till överståthållarämbetet inkomna kort.*

## 4 a §.

*Om anmälningsskyldighet enligt denna förordning samt förfarandet med inkomna anställningskort skall, där Stockholm är anställningsort eller arbetstagaren är mantalsskriven i Stockholm, utöver eller i stället för vad i förordningen stadgas, gälla vad Kungl. Maj:t därom särskilt förordnar.*

---

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.



## 8) Förslag

till

## Förordning

angående ändrad lydelse av 22 § förordningen den 21 december 1945  
(nr 823) om nöjesskatt.

Härigenom förordnas, att 22 § förordningen den 21 december 1945 om nöjesskatt skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse:)

22 §.

Det åligger — — — nöjesskatten efterföljas.  
De uppgifter som enligt vad nu sagts åvila kommunen skola fullgöras i Stockholm av *överståthållarämbetet*, i annan stad av drätselkammaren samt på landet av kommunalnämnden, där ej kommunen annorledes bestämt.

(Föreslagen lydelse:)

22 §.

De uppgifter som enligt vad nu sagts åvila kommunen skola fullgöras i Stockholm av *uppbördsverket*, i annan stad av drätselkammaren samt på landet av kommunalnämnden, där ej kommunen annorledes bestämt.

\_\_\_\_\_

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

## 9) Förslag

till

**Förordning**

om ändrad lydelse av 4 § 7 mom. förordningen den 23 oktober 1908 (nr 128) angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter.

Härigenom förordnas, att 4 § 7 mom. förordningen den 23 oktober 1908 angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse:)

4 §.

7 mom. I 6 mom. omförmäld kontroll å biljettförsäljningen ombesörjes i Stockholm av *överståthållarämbetet*, i annan stad av drätselkammaren och på landet av kommunalnämnden.

Vid varje — — — — — kontrollant avskiljes.

Den som — — — — — behöriga utövande.

(Föreslagen lydelse:)

4 §.

7 mom. I 6 mom. omförmäld kontroll å biljettförsäljningen ombesörjes i Stockholm av *uppbördsverket*, i annan stad av drätselkammaren och på landet av kommunalnämnden.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948.

<sup>1</sup> Senaste lydelse se 1944: 424.

10) **F ö r s l a g**

till

**Förordning**

med vissa bestämmelser rörande överståthållarämbetets skatteavdelning  
m. m.

Härigenom förordnas som följer.

(Äldre förordning:)

Vad i särskilda författningar finnas stadgat om överståthållarämbetets avdelning för uppborärenden, om kamreraren vid samma avdelning och om mantalskommisarien i Stockholm skall i stället äga tillämpning å respektive överståthållarämbetets avdelning för skatteärenden samt skattedirektören och mantalsintendenten vid överståthållarämbetet.

(Föreslagen lydelse:)

Vad i särskilda författningar kan finnas stadgat om överståthållarämbetets avdelning för uppborärenden, överståthållarämbetets avdelning för skatteärenden eller skatteverket vid överståthållarämbetet eller om kamreraren vid förstnämnda avdelning skall i stället äga tillämpning å överståthållarämbetets skatteavdelning eller chefen för denna, såvitt gäller ärenden som enligt instruktionen för överståthållarämbetet eller vad eljest kan finnas stadgat skola ankomma på avdelningen eller dess chef, och i övrigt å mantalsverket, uppborärendeverket eller indrivningsverket i Stockholm eller vederbörande chef för verket med den fördelning av arbetsuppgifterna mellan verken som framgår av för desamma gällande instruktioner.

Överståthållarämbetet äger förordna taxeringsintendenten samt, där så anses oundgängligen nödvändigt och Kungl. Maj:t det medgivit, taxeringsinspektör vid överståthållarämbetet att beträffande vissa taxeringsärenden eller vissa grupper av sådana ärenden fullgöra de åligganden, som enligt taxeringsförordningen eller för-

Vad i särskilda författningar kan finnas stadgat om mantalskommisarien eller mantalsintendenten i Stockholm eller om mantalskontoret därstädes skall i stället gälla mantalsdirektören eller mantalsverket i staden.

(Äldre förordning:)

(Föreslagen lydelse:)

*ordningen den 14 juni 1933 (nr 357)  
om åsättande i vissa fall av särskilt  
uppskattningsvärde å fastighet, jäm-  
förda med vad ovan sägs, åvila skat-  
tedirektören.*

---

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1948, från och med vilken dag förordningen den 12 juni 1936 (nr 272) med vissa bestämmelser rörande överståthållarämbetets avdelning för skatteärenden upphör att gälla.

Beträffande vad departementschefen vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t anfört får utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

I proposition nr 192 till innevarande års riksdag har framlagts förslag till omorganisation av överståthållarämbetet, syftande till att ur ämbetet utbryta sådana delar, som handhava kommunala uppgifter, nämligen skatteverkets mantals-, uppbörds- och debiteringsavdelningar samt poliskammarren, varvid kvarstående delar, utgörande de nuvarande båda kansliavdelningarna jämte en nyinrättad skatteavdelning, komma att bilda ett på riksstaten i sin helhet uppfört överståthållarämbete med i huvudsak samma uppgifter som en länsstyrelse.

I sammanhang härmed har departementschefen angivit de grunder, enligt vilka arbetsuppgifterna böra fördelas på ämbetet och de ur detsamma utbrutna kommunalt bekostade delarna.

Den föreslagna omorganisationen av skatteverket innebär i huvudsak, att de bestyr med taxeringsarbetet och därmed sammanhängande uppgifter, vilka i länen ankomma på länsstyrelserna även i vad gäller städer som ej ingå i fögderi, alltjämt skola ankomma på överståthållarämbetet, medan däremot skatteverkets uppgifter avseende folkbokföring och mantalsskrivning ävensom debitering, uppbörd, redovisning och indrivning av utskylder i Stockholm skola anförtros särskilda utanför överståthållarämbetet stående och av staden bekostade organ. Enligt förslag, som utarbetats av en av stadskollegiet tillsatt kommitté — 1946 års kommunala skatteverkskommitté — vilket förslag i princip godkänts av stadsfullmäktige och lämnats utan erinran av överståthållarämbetet, skola uppgifterna i fråga uppdelas på tre sinsemellan självständiga förvaltningsmyndigheter, nämligen mantalsverket, uppbördsverket och indrivningsverket. Förvaltningen av dessa myndigheter skall handhavas av en för myndigheterna gemensam kommunal direktion,

benämnd direktionen för Stockholms mantals- och uppbördsverk. Vid anmälan av omorganisationsförslaget i proposition nr 192 har departementschefen uttalat, att den förutsättning för omorganisationens genomförande som låge i kravet på en godtagbar organisation av de ur skatteverket utbrutna kommunala delarna enligt departementschefens mening föreläge genom nyssnämnda förslag till sådan organisation.

I det av överståthållarämbetet avgivna betänkande, som ligger till grund för den föreslagna omorganisationen av skatteverket, har ämbetet redogjort för vissa författningsändringar, som enligt ämbetets mening vore påkallade i anledning av omorganisationen. Ämbetet har vidare i skrivelse den 2 december 1946 framlagt förslag till sådana författningsändringar. Dessa ha utarbetats med utgångspunkt från att förenämnda förslag till organisation av de kommunaliserade delarna av skatteverket genomfördes.

I nyssnämnda skrivelse har ämbetet anfört att begreppet lokal skattemyndighet endast funnes definierat i uppbördsförordningen och enligt denna utgjordes på landet av häradsskrivaren och i stad av kronokamreraren. I de författningar, vari lokal skattemyndighet tilldelats viss uppgift, hade beträffande Stockholm särskilt utsagts att uppgiften där skulle tillkomma överståthållarämbetet. Efter skatteverkets uppdelning komme de arbetsuppgifter som i andra städer ankomme på den lokala skattemyndigheten att uppdelas på två myndigheter, nämligen mantalsverket och uppbördsverket, vilka alltså tillsammans kunde sägas motsvara lokal skattemyndighet i andra städer. Överståthållarämbetet ansåge det angeläget att några särbestämmelser för Stockholms vidkommande så långt möjligt undvekes i lagar och författningar efter skatteverkets uppdelning. I de framlagda författningsförslagen hade ämbetet därför utgått från att benämningen lokal skattemyndighet skulle täcka även förhållandena i Stockholm. Detta förutsatte emellertid att begreppet lokal skattemyndighet definierades i en särskild allmän författning även i vad avsåge Stockholm. Mest naturligt syntes vara att en dylik definition intoges i den författning, vari generellt angäves vad som skall förstås med lokal skattemyndighet i landet i övrigt, eller uppbördsförordningen. Ämbetet har därför föreslagit ett tillägg till denna förordning av innehåll att med lokal skattemyndighet skall i Stockholm förstås mantalsverket och uppbördsverket med den fördelning av arbetsuppgifterna dem emellan, som framgår av för verken gällande instruktioner.

Till stöd för den nu förevarande propositionen har *departementschefen* anfört följande:

»I anledning av vad överståthållarämbetet sålunda anfört vill jag anmärka, att efter det ämbetets nämnda skrivelse avlåtits särskilt uppbördsreglemente utfärdats för Stockholm (SFS 785/1946), däri noggrant angivits vilka myndigheter därstädes som skola handhava de uppgifter, vilka enligt uppbördsförordningen ankomma på lokal skattemyndighet. Uppbördsreglementet för Stockholm har utfärdats med stöd av 111 § uppbördsförordningen, som inne-

håller att, utöver eller i stället för vad i uppbördsförordningen stadgas, i Stockholm skall gälla vad Kungl. Maj:t särskilt förordnar. I enlighet härmed synes mig anledning saknas att i uppbördsförordningen intaga särskilda bestämmelser om vad i Stockholm skall förstås med lokal skattemyndighet, utan torde det även i fortsättningen kunna i administrativ ordning meddelas bestämmelser i detta hänseende. Jag är ense med överståthållarämbetet därom att då begreppet lokal skattemyndighet användes i viss författning detta regelmässigt bör avse även förhållandena i Stockholm och att sålunda några särbestämmelser för Stockholm ej böra finnas i vidare mån än detta är oundgängligen erforderligt. Frågan vilken myndighet som i det särskilda fallet skall vara att anse såsom lokal skattemyndighet i Stockholm torde få regleras genom sådana administrativa bestämmelser, varom jag nyss talat.

I enlighet med det anförda torde alltså i sådana författningsbestämmelser, däri för Stockholms vidkommande överståthållarämbetet tillagts uppgift, som eljest i stad med egen uppbördsförvaltning ankommer på den lokala skattemyndigheten, särbestämmelserna för Stockholm böra utgå. Den föreslagna omorganisationen torde härutöver kräva en del andra författningsändringar.»

Rörande motiveringen i övrigt för de framlagda ändringsförslagen tillåter sig utskottet hänvisa till den närmare redogörelse härutinnan, som återfinnes i propositionen å s. 23—32.

*Utskottet.* Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 193, antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning om ändring i taxeringsförordningen den 28 september 1928 (nr 379);

2) förordning angående ändrad lydelse av 10 § förordningen den 14 juni 1933 (nr 357) om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet;

3) lag angående ändrad lydelse av 57 § lagen den 15 juni 1935 (nr 337) om kommunalstyrelse i Stockholm;

4) lag angående ändrad lydelse av 64 § lagen den 6 juni 1930 (nr 260) om församlingsstyrelse i Stockholm;

5) förordning om ändrad lydelse av § 3 mom. 1 och 2 förordningen den 31 mars 1922 (nr 130) angående uppbörd av avgifter för försäkringar i riksförsäkringsanstalten jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete;

6) förordning angående ändrad lydelse av 36 § förordningen den 13 december 1940 (nr 1000) om allmän omsättningskatt;

7) förordning angående ändring i förordningen den 30 april 1943 (nr 218) om skyldighet för arbetsgivare att anmäla arbetsanställning;

8) förordning angående ändrad lydelse av 22 § förordningen den 21 december 1945 (nr 823) om nöjesskatt;

9) förordning om ändrad lydelse av 4 § 7 mom. förordningen den 23 oktober 1908 (nr 128) angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter; samt

10) förordning med vissa bestämmelser rörande överståthållarämbetets skatteavdelning m. m.

Stockholm den 6 maj 1947.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Johan Bärge, Elon Andersson, Wahlmark\*, Velande, Sjödaahl\*, Frans Ericson, Wehtje, Franzon, Rosander och Ljungdaahl samt

från andra kammaren: herrar Björklund, Jonsson i Skedsbygd, Olson i Göteborg\*, Olofsson i Höganäs\*, Karlsson i Granebo\*, Ohlsson i Kastlösa\*, Vigelsbo\*, Bladh\*, Forsberg och Swedberg\*.

---

\* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.